



+57 3166197227

genny.laguado@gmail.com

Bucaramanga, Colombia

DOCUMENTO DE IDENTIDAD 1095834863

ESTADO CIVIL Soltera

EDAD 27

HABILIDADES

- Figma
- Illustrator
- Photoshop
- Scrum
- Design thinking
- Research

GENNY ANDREA LAGUADO SERRANO

Diseñadora UX/UI

PERFIL PROFESIONAL

¡Hola! Soy Genny, una mente creativa apasionada por aprender, diseñar y convertir ideas en experiencias digitales impactantes.

Manejo herramientas como Figma con fluidez, enfocándome en research, pruebas de usabilidad y diseño centrado en el usuario para transformar necesidades en soluciones digitales de alto impacto. Actualmente, colaboro en proyectos de rediseño de sistemas administrativos, creación de experiencias responsivas y consultorías freelance en diseño gráfico.

Mi misión es crear soluciones creativas, funcionales y escalables que conecten con las personas y resuelvan problemas reales.

EDUCACIÓN

2023	Bucaramanga - Colombia	Diseño UX Udemy
2023	Bucaramanga - Colombia	Diseñadora Industrial Universidad Industrial de Santander
2017	Floridablanca - Colombia	Tecnología en diseño de productos Sena CIDM
2014	Floridablanca - Colombia	Bachiller Andalucía

EXPERIENCIA LABORAL

Universidad Industrial de Santander (2024)	Diseñadora UX/UI
Talentpitch (2023)	Diseñadora UX/UI
IncubApp (2022-2023)	Diseñadora UX/UI
Baroyeca Gold & Silver Inc. (2021 - 2022)	Diseñadora gráfica
Megamusic Entretenimiento S.A.S (2020 - 2022)	Diseñadora gráfica

REFERENCIAS

Lincoln Giovanni Barajas
Product Manager UIS
+57 317 6753393

Miguel Angel Ruz Torres
UI Designer - Multiplica Talent
+57 302 4441918